
Internetinės erdvės teikiamos 
galimybės vykdyti 

psichoaktyviųjų medžiagų 
vartojimo prevenciją

Emilija Gaidytė, Narkotikų tabako ir alkoholio kontrolės departamento Psichoaktyviųjų 
medžiagų vartojimo prevencijos koordinavimo skyrius

2020 m. rugsėjo 30 d.



Interneto svetainė www.aškritiškas.lt
• Jaunimui nuo 14 m.

Siekiama:
• informuoti jauną žmogų,
suteikiant žinių apie
psichoaktyviąsias medžiagas, jų
vartojimo poveikį ir rizikas;
• skatinti būti atviru bendrauti,
veikti, nebijoti iššūkių ir
atsakomybės, taip pat, sveikai ir
įdomiai gyventi, pasitikėti savimi.





2019 m. rezultatai

Komunikacija
socialiniuose

tinkluose
Bendradarbiavimas

Tiesioginis
bendravimas su
tiksline grupe

1 293 sekėjų 
Facebook‘e

5 214 vaizdo 
klipų peržiūrų

Daugiau nei 

30 000 lankytojų

Populiariausios 
rubrikos:

„Mitai? Faktai!“,

„Nuo A iki Z“,

„Mėgsti testus?“



Pagalba metantiems 
rūkyti





2019 m. rezultatai

Beveik 1 000 sekėjų
Facebook'e

1 300 vaizdo klipo
peržiūrų

63 200 lankytojų

Populiariausios 
rubrikos:

„Kaip mesti rūkyti?“,
„Rūkymo žala 

sveikatai“,

„Kaip įveikti rūkymo 
badą?“

Komunikacija
socialiniuose

tinkluose
Vaizdo klipo sklaida

Reklaminių skydelių 
sklaida



Mokomoji programa 
tėvams



Interneto svetainė www.kaveikiavaikai.lt

Nemokamas žinių šaltinis 
visiems, norintiems 
geriau suprasti savo 

vaikus ir stiprinti 
tarpusavio ryšį

Padės tėvams 
savarankiškai tobulėti bei 

suteiks reikalingų žinių 
apie psichoaktyviąsias 

medžiagas

Pamokos įvairiomis 
temomis, kurios yra 
nuolat papildomos 

28 proc. tėvų nurodė 
žinantys apie 

www.kaveikiavaikai.lt



Prevencija ir žalos 
mažinimas 

pasilinksminimo 
vietose



Edukacinė iniciatyva „Saugi erdvė“ 
(Be Safe Lab)
• Bendra skirtinguose sektoriuose veikiančių organizacijų 
iniciatyva.

•Tikslas – didinti pasilinksminimo vietų lankytojų 
sąmoningumą informuojant juos apie psichoaktyviąsias 
medžiagas ir su jų vartojimu susijusias rizikas.

2018 m. 2019 m. 2020 m.

Lankytojų skaičius > 10 000 > 12 000 > 1 200

Psichologinės pagalbos atvejų skaičius 82 200 28

Atliktų greitųjų ŽIV testų skaičius 471 450 171

Patikrinimų alkotesteriu skaičius 1 908 2 800 167



Rekomendacijos pasilinksminimo vietų 
vadovams ir masinių renginių organizatoriams



Informacinė medžiaga



www.ntakd.lrv.lt



emilija.gaidyte@ntakd.lt


